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4. “Euro tek-Alb” shpk  
a. Skualifikuar nga sistemi  

5. “Jogi” shpk 
a. Skualifikuar nga sistemi  
  

* * * 
 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Bashkimi i operatoreve“B-93“ shpk  & 
“Vashtëmia“  Shpk ] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [74.018.218 
(shtatedhjete e kater milion e tetembedhjete mije e gjashteqind e shtatedhjete e nente) leke pa tvsh 
] pikët totale të marra  [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisë Maliq, “ Bulevardi Rinia”, Sektorit të 
Burimeve Njerëzore kati i III] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 
brenda 30 (tridhjetë)  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në 
klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 
77.055.929 (shtatedhjete e shtate milion e pesedhjete e pese mije nenteqind e njezete e nente) leke pa 
tvsh ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i 
ndryshuar. 

 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 30.08.2016 
Ankesa:  nuk ka patur 
 

BASHKIA KORCE  
FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 
Date 15.09.2016  
Nga: Bashkia Korce, rruga “28 Nentori”, 082 243353. 
Për: Shoqeria“G.P.G Company”sh.p.k,adresa: Fier,Lushnje,L.18 tetori,godine 1kateshe tek nyja 
e prodhimit te asfalto betonit,prane Rotondos se Plukut. 

 
* * * 

Procedura e prokurimit: Proçedure e hapur 
Objekti:  Rikualifikim urban i zonës përreth “Qytezës të fëmijeve” Korçë 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: Kjo kontrate  ka per qellim rikualifikimin e zones perreth 
“Qytezes se femijeve” Korce. 
Fondi limit:  330.162.662 lek 
 
Burimi i financimit: Buxheti i shtetit  
Investim 
Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 15.08.2016 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] – 
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  x 
 
Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara: 

    
1. Shoqeria “Alko Impex General Construction”sh.p.k NIPT K91326028I me vlere:  
289.852.060 (dyqind e tetedhjete e nente milion e teteqind e pesedhjete e dy mije e   gjashtedhjete) 
lek  
 
2. Shoqeria “Agbes Construksion”sh.p.k NIPT K32807432W me vlere:  
  297.412.735 (dyqind e nentedhjete e shtate milion e katerqind e dymbedhjete mije e 
  shtateqind e tridhjete e pese) lek 
 
3. Bashkimi i operatoreve ekonomike Shoqeria “Denis 05”sh.p.k NIPT K51518029B dhe 
Shoqeria “Arifaj”sh.p.k NIPT J76418907K me vlere:  
303.482.305 (treqind e tre milion e katerqind e tetedhjete e dy  mije e treqind e pese) lek 
 
4. Shoqeria “Elektro Therm”sh.p.k NIPT L43709006U 
      Nuk ka paraqitur oferte ekonomike 
 
5. Subjekti “Luman Biba” 
      Nuk ka paraqitur oferte ekonomike 
 
6. Shoqeria “G.P.G Company”sh.p.k NIPT J64324443V me vlere:  
  306.719.507 (treqind e gjashte milion e shtateqind e nentembedhjete mije e peseqind e shtate) 
  lek 
 
7. Bashkimi i operatoreve ekonomike Shoqeria “Nika”sh.p.k NIPT J76705047U, Shoqeria 
“Junik”sh.p.k NIPT J68007522L, Shoqeria “Mane/s”sh.p.k NIPT J64103865K dhe 
Shoqeria“Kthella”sh.p.k NIPT J69303023D me vlere:  
315.343.558 (treqind e pesembedhjete milion e treqind e dyzet e tre mije e peseqind e pesedhjete e 
tete) lek 
 
8.Bashkimi i operatoreve ekonomike Shoqeria “Ndregjoni”sh.p.k NIPT K31329048I dhe 
Shoqeria “Alb Leaa International”sh.p.k NIPT J86906408N me vlere:  
319.716.314 (treqind e nentembedhjete milion e shtateqind e gjashtembedhjete mije e treqind e  
katermbedhjete) lek 
 

* * * 
 

Jane s’kualifikuar ofertuesit e meposhtem:  
 
1. Shoqeria“Alko Impex General Construction” sh.p.k, per arsye se: 
  Nuk ploteson kriterin lidhur me punet e ngjashme te percaktuar ne dokumentet e tenderit, shtojca 
10, kapaciteti teknik pika 1 ku percaktohet shprehimisht : "1.Punet e ngjashme 
  
1 Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë prej 50% e vlerës së përllogaritur të 
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kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit ose  punë të ngjashme ,ku 
vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku, gjatë tri viteve të fundit eshte sa dyfishi 
i vlerës limit të kontratës, që prokurohet. 
 
a)-Per kontrata te realizuara me Institucione shteterore,  duhet te paraqitet kontrata,formulari i 
vleresimit sipas shtojces 8, akt kolaudimi dhe situacion perfundimtar. 
b)-Per kontrata te realizuara me subjekte private, duhet te paraqitet kontrata,leja ndertimit, 
situacioni perfundimtar, akt i kolaudimit dhe leja perdorimit.  
 
Ofertuesi ka paraqitur nje kontrate me objekt "Ndertim i objektit per sherbime administrative dhe 
mbeshtetese te PK" .Nga shqyrtimi i situacionit te punimeve rezultoi se ky objekt nuk eshte i 
ngjashem me objektin qe tenderohet.Gjithashtu ofertuesi ka paraqitur nje kontrate me objekt 
"Ndertim prita malore dhe mirembajtje tek perrenjte e gropave e Nik Gjecit dhe evadim i 
materialeve te ngurta." Nga shqyrtimi i situacionit te punimeve rezultoi se ky objekt nuk eshte i 
ngjashem me objektin qe tenderohet. Kontrata me objekt"Sistemim- Asfaltim i rruges "Qemal 
Stafa", segmenti nga kryqezimi tek posta deri 
tek kryqezimi me rrugen "Rinia" si dhe iffuges "Rinia" nga kryqezimi me bulevardin Aqif Pasha 
deri ne 
kryqezimin me rrugen "Qemal Stafa",Bashkia Elbasan" e cila eshte e ngjashme me objektin qe 
tenderohet nuk ploteson vleren e kerkuar ne dokumentet e tenderit.  
  
 
2. Shoqeria“Agbes Construksion” sh.p.k, per arsye se: 
Nuk ploteson kriterin e percaktuar ne shtojcen 10,kriteret e pergjithsme te kualifikimit pika 2 ku 
parashikohet shprehimisht se : 2. Një dokument që vërteton se (subjekti juaj): 
 
a)     ka plotësuar detyrimet fiskale,  
b)     ka paguar të gjitha detyrimet e sigurimeve shoqërore, 
të lëshuar nga Administrata Tatimore. 
 
 Ofertuesi ka paraqitur vertetim nga Drejtoria e Rajonale e Tatimeve,Tatimpaguesit e Medhenj,ku 
konfirmohet se ofertuesi ka detyrime tatimore ne vleren 25,303,404 lek per te cilat ka lidhur 
marreveshje per pagese me keste. Paraqitja e Akt- Marrëveshjes, nuk mund të konsiderohet se 
përmbush kriterin e përcaktuar nga Autoriteti Kontraktor pasi detyrimi konsiderohet i 
papërmbushur deri në momentin e pagesës së këstit të fundit i cili eshte muaji dhjetor i vitit 2016. (i 
njejti qendrim eshte mbajtur dhe nga Komisioni i Prokurimit Publik gjate shqyrtimit te kesaj 
ceshtjeje)2. Nuk ploteson kriterin  e vendosur ne dokumentet e tenderit,shtojca 10,kapaciteti teknik 
pika 5 ku percaktohet shprehimisht se  "Operatori ekonomik duhet te kete ne stafin e tij per 
periudhen Janar 2015-Qershor 2016 mjekun e shoqerise te shoqeruar me kontrate pune dhe diplome 
(referuar VKM nr. 742 date 06.11.2003 , si dhe te figuroje ne listepagesat e shoqerise" mjeku nuk 
figuron ne lsitpagese per periudhen e kerkuar .3.Nuk ploteson kriterin  e vendosur ne dokumentet e 
tenderit,shtojca 10,kapaciteti teknik pika 3.b per arsye se inxhinieri i mjedisit nuk figuron ne 
listpagesa per periudhen e kerkuar. 4. Ne analizen e cmimeve te paraqitur per shtresen e 
asfaltobetonit dhe shtresen e binderit nuk ka parashikuar sigurimet shoqerore. 
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      3. Bashkimi i operatoreve ekonomike “Denis 05”sh.p.k & “Arifaj”sh.p.k, per arsye se: 
Shoqeria "Arifaj"sh.p.k nuk ploteson kriterin lidhur me punet e ngjashme te percaktuar ne 
dokumentet e tenderit,shtojca  10 ,kapaciteti teknik pika 1 ku percaktohet shprehimisht : "1.Punet e 
ngjashme 
  
1. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë prej 50% e vlerës së përllogaritur të 
kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit ose  punë të ngjashme ,ku 
vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku, gjatë tri viteve të fundit eshte sa dyfishi 
i vlerës limit të kontratës, që prokurohet. 
 
a)-Per kontrata te realizuara me Institucione shteterore,  duhet te paraqitet kontrata,formulari i 
vleresimit sipas shtojces 8, akt kolaudimi dhe situacion perfundimtar. 
b)-Per kontrata te realizuara me subjekte private, duhet te paraqitet kontrata,leja ndertimit, 
situacioni perfundimtar, akt i kolaudimit dhe leja perdorimit.  
 
Shoqeria Arifaj ka marre persiper sipas aktmarreveshjes te paraqitur qe  te kryeje 70% te punimeve. 
Sipas percaktimit te bere ne nenin 74 pika 3 te VKM nR 914 date 29.12.2014 "Per miratimin e 
rregullave te prokurimit publik" kjo shoqeri duhej te paraqiste pune te ngjashme per nje objekt te 
vetem ne nje vlere prej 50% te vleres te kontrates. Vlera e puneve te ngjashme qe ka paraqitur kjo 
shoqeri eshte 159.777.834,pra me e vogel se vlera e kerkuar ne dokumentet e tenderit. 2.Shoqeria 
Denis 05 sh.p.k nuk ploteson kriterin lidhur me numrin mesatar te punonjesve te siguruar . Sipas 
aktmarreveshjes te paraqitur kjo shoqeri do te kryeje 30% te punimeve.  Sipas percaktimit te bere ne 
nenin 74 pika 3 te VKM nR 914 date 29.12.2014 "Per miratimin e rregullave te prokurimit publik"  
kjo shoqeri duhej te kishte mesatarisht 45 punetore te siguruar.  3..Nuk ploteson kriterin  e vendosur 
ne dokumentet e tenderit,shtojca 10,kapaciteti teknik pika 3.b per arsye se inxhinieri hidroteknik 
nuk figuron ne listpagesa per periudhen e kerkuar. 4. Sipas prokures te paraqitur ky bashkim 
shoqerish duhet te perfaqesohet nga shoqeria Arifaj sh.p.k nderkohe qe oferta dhe dokumentacioni 
eshte dorezuar nga shoqeria Denis 05 ne kundershtim me akmarreveshjen dhe prokuren e dorezuar. 
5. Nuk ka paraqitur relacion dhe analize cmimi per zerat"shtrese asfalto betoni dhe "shtrese binderi" 
ne kundershtim me kriteret e vendosura ne dokumentet e tenderit ,shtojca 10,kapaciteti teknik,pika 
6. 

 
      4. Shoqeria “Elektro Therm”sh.p.k, per arsye se: 
       Kjo shoqeri nuk ka paraqitur asnje nga dokumentat ligjore, administrative, kualifikuese të    
       percaktuara ne dokumentat e tenderit. Nga kontrolli per oferten , rezultoi se kjo shoqeri nuk 
       kishte paraqitur oferte ekonomike. 
   
      5. Subjekti “Luman Biba”, per arsye se: 
         Ky subjekt nuk ka paraqitur asnje nga dokumentat ligjore, administrative, kualifikuese të    
         percaktuara ne dokumentat e tenderit. Nga kontrolli per oferten , rezultoi se ky subjekt nuk 
         kishte paraqitur oferte ekonomike. 

 
 
        * * * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine“G.P.G Company”sh.p.k,  
se oferta e paraqitur  me një vlerë prej 306.719.507 (treqind e gjashte milion e shtateqind e 
nentembedhjete mije e peseqind e shtate)lek, pa tvsh, është identifikuar si oferta e suksesëshme. 

 
      * * * 

 
Rrjedhimisht, jeni te lutur të paraqisni pranë Bashkise Korçe kopjen e nënshkruar të formularit të 
kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve 
nga dita e publikimit të së këtij njoftimi, por jo me vone se 5 dite nga kerkesa e per lidhjen e 
kontrates. 
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, klasifikimi i 
perfundimtar do te behet, siç parashikohet në nenin 58 të ligjit për prokurimet publike Nr 9643 date 
20.11.2006. 
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 05.09.2016 
Ankesa: JO 
 

BASHKIA POGRADEC 
FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 
Pogradec, më datë 15.09.2016 
Për: INFINIT  SHPK , NIPT J74304623M 
 
Procedura e prokurimit:                 Kërkesë për Propozime 
Përshkrim i shkurtër i kontratës:   Rikonstruksion blloku Rinia- Rruga Gent, kohëzgjatja e punimeve 
30 ditë. 
Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike: Data 08.08.2016, Nr. 31 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   
Çmimi më i ulët  X 
Oferta ekonomikisht më e favorshme  
 
Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 
 
1. AL - Dok                                                                                                      NIPT J64103601Q                                 
Vlera: 7 275 870  ( Shtate milion e dyqind e shtatedhjete e pese mije e teteqind e shtatedhjete) lekë. 
 
2. Shendelli                                                                                                   NIPT  K07924803N 
Vlera: 7 828 118  ( Shtate milion e teteqind e njezete e tete mije e njeqind e tetembedhjete) lekë 
 
3. BOSHNJAKU B                                                                                     NIPT   K72627402H                          
Vlera: 10 069 309   ( Dhjete milion e gjashtedhjete e nente mije e treqind e nente ) lekë. 
 
4. INFINIT                                                                                                  NIPT    J74304623M                           
Vlera: 9 057 405  ( Nente milion e pesedhjete e shtate mije e katerqind e pese ) lekë. 
 


